
 

 B 6 

 Pohled do historie stolního tenisu  ===>  1981 – 1982   (23.část). 
     
V pohledu do historie stolního tenisu sezóny 1981-82 začneme omezeným přehledem obsazení soutěží. 
Bude to účast družstva mužů 2.ZDŠ v národní lize a přehled startujících družstev v krajském 
přeboru II.třídy mužů. Přehled startujících družstev v ostatních soutěžích se nedochoval. Krajský 
přebor mužů II.třídy: Jiskra K.Vary A, Jiskra K.Vary B, Jiskra K.Vary C, TJ Loket,Chodos Chodov B, 
2.ZDŠ Sokolov C, Škoda Ostrov, Slavoj K.Vary, Cremona Luby, Sokol Velká Hleďsebe, Jiskra Nejdek a 
ETI Kynšperk. 
 
Budeme pokračovat otazníky nad stolním tenisem v Kynšperku. ETI bez pěti standardních hráčů? 
 
Stolní tenisté ETI Kynšperk patřili dlouhá léta mezi přední družstva Západočeského kraje o čemž nejlépe 
svědčí výsledky, kterých družstvo dosahovalo v krajském přeboru a II.lize. Ovšem současná situace 
v oddíle stolního tenisu ETI není příliš radostná.Po odchodu hráčů Hrnčiříka, Vrtila a Trávy do svých 
mateřských oddílů, M.Lesáka na vojenskou základní službu, se rozhodli hráči Volf a Škoda, že zanechají 
závodní činnosti. Z těchto důvodů byl oddíl stolního tenisu nucen odvolat I.družstvo z krajského přeboru 
I.třídy! Pokud si hráči Volf a Škoda svoje rozhodnutí nerozmyslí, je ohrožen je ohrožen i start jediného 
družstva v krajském přeboru II.třídy. Přesto, že neznáme blíže současnou situaci v oddíle stolního 
tenisu, myslíme si, že odpovědní funkcionáři by se měli nad současným stavem hlouběji zamyslet a najít 
patřičné východisko.Tradice stolního tenisu v Kynšperku je k tomu zavazuje. (Článek ze Sokolovské 
Jiskry,hst.) 
 
Vyjádření oddílu. 
Po odhlášení A družstva z KP I.třídy je po odchodu výše jmenovaných hráčů poprvé od roku 1964 
zastoupen náš oddíl jen jedním družstvem v soutěžích. To je dokladem stále klesající hráčské  základny. 
Je to zaviněno stálým spoléháním na posily z jiných oddílů a špatnou prací s mládeží. V následujících 
letech chceme-li udržet výkonost alespoň KP II.třídy musíme vychovat své nástupce z řad mládeže. Jiné 
východisko není. 
 
Nyní zpět do sezóny. Družstvo mužů ETI Kynšperk zahájilo sezónu tradičně v Brandenburgu a to 
těsným vítězstvím 11:9, ale bylo posíleno Trávou (nyní Jiskra K.Vary) a Kořístkou (nyní Stříbrná). 
 
 
12.9.1981 – okresní přebor jednotlivců dospělých – Chodov. Startovalo 43 mužů a 9 žen. Medailisté.  
 
Dvouhra mužů: 1.Vála, 2.Malý (oba Chodos Chodov), 3.Sys (2.ZDŠ Sokolov) a Přibyl (TJ Loket).  
 
Dvouhra žen: 1.Bošinová, 2.Haselbaurová, 3.Krejčová (všechny 2.ZDŠ) a Hospodková (Chodos).  
 
Čtyřhra mužů: 1.Wittner-Zima Voj. (2.ZDŠ), 2.Vála-Grošaft (Chodos), 3.Malý-Štec (Chodos).  
 
Čtyřhra žen: 1.Bošinová-Haselbaurová, 2.Krejčová-Vrtilová (obě 2.ZDŠ), 3.Bukovská-Košťálová a Malá-
Hospodková (obě Chodos).  
 
Mix: 1.Zima-Haselbaurová, 2.Wittner-Krejčová, 3.Vrtil-Vrtilová a Provazník-Bošinová (všichni 2.ZDŠ).  
 
Poprvé od založení oddílu v roce 1959 okresní přebor bez hráčů z Kynšperka ! 
 
26.-27.9.1981  -  krajský přebor jednotlivců dospělých – Plzeň. Výsledky neznámé ! 
 
Úspěšní stolní tenisté 2.ZDŠ Sokolov. Zvítězili na bodovacích turnajích v Chebu, Nýřanech 
a Kdyni. V Chebu na turnaji chebského Hraničáře Zima Vojtěch, turnaj v Nýřanech vyhrál Jiří 
Wittner a na turnaji ve Kdyni opět Vojtěch Zima. 
  



 

 B 6 

 
Výsledky A družstva 2.ZDŠ Sokolov v národní lize: Slavie Praha VŠ B-2.ZDŠ Sokolov 9:9, Spartak 
Dukla Karlín-2.ZDŠ Sokolov 7:11, 2.ZDŠ-VTJ Písek 12:6, 2.ZDŠ-Sp.Pelhřimov 12:6, 2.ZDŠ Sokolov – 
Potraviny Plzeň 13:5 (Krajské derby dvou mužstev Západočeského kraje v národní lize). 
 
Radek Sys vítězem v Přimdě. Posledním bodovacím turnajem stolních tenistů Západočeského kraje byl 
turnaj O pohár Lesního závodu Přimda. Dvoučlenná družstva vyhráli Sys s Wittnerem. 
 
Udrží se ETI? ETI Kynšperk-2.ZDŠ Sokolov C  13:4, ETI Kynšperk-TJ Loket 9:9, ETI Kynšperk-Chodos 
Chodov B 6:12. Další porážkou na domácích stolech se dostalo mužstvo ETI do pásma družstev 
ohrožených sestupem. 
 
12. – 13.12.1981  -  mistrovství ČSSR mužů a žen ve sportovní hale HDKT v Sokolově. Pořadatelem 
mistrovství je oddíl stolního tenisu 2.ZDŠ Sokolov. Startuje 64 mužů a 32 žen. Startuje celá 
československá špička v čele s Milanem Orlowskim, Dvořáčkem, Panským, bratry Brodovými, 
Hrachovou, Uhlíkovou, Šilhánovou a Pelikánovou. Startuje i J.Mráz z pořádajícího oddílu. Mistři 
republiky: Orlowski, Hrachová, Orlowski-Pánský, Hrachová-Gajdošová, Schenk-Pelikánová. 
 
První lednovou neděli se uskutečnil v Chebu krajský přebor jednotlivců juniorů ve stolním tenisu pro 
rok 1982. Ve dvouhře juniorů došlo k řadě překvapení. Obhájce loňského prvenství Vojtěch Zima prohrál 
už ve čtvrtfinále, Radek Sys nestačil mezi posledními čtyřmi na oddílového spoluhráč Fr.Čermáka. A tak 
hráče národní ligy Zimu a Syse zastoupila dvojice Špulka a Čermák. Více se dařilo Čermákovi, který  
ve vyrovnaném boji zvítězil 2:1 a získal tak svůj první titul ve dvouhře. Druhý titul pro ZDŠ Sokolov 
vybojovala dvojice Sys-Špulka a třetí ve smíšené čtyřhře dvojice Sys-Bošinová. 
   
 
Zlaté medaile do Sokolova. Vojtěch Zima a Sys přeborníky ČSR ve čtyřhře a Voj.Zima ve finále dvouhry, 
kde podlehl Krošlákovi ze Sparty Praha. Na mistrovství ČSR juniorů. 
 
Stolní tenisté ETI Kynšperk zakončili sezónu tradičně v přátelském mezinárodním utkání, které se hrálo 
v rámci oslav 750 let města a 10 let družebního styku oddílu s Lok.Branenburg. ETI Kynšperk – 
Lok.Brandenburg  9:6. Body domácích: L.Medvecký 3, Volf a Haluška po 2, Tráva a čtyřhra L.Medvecký-
Tráva. 
 
 
 
                            Konečná tabulka krajského přeboru II.třídy mužů: 

 
     1.  Jiskra K.Vary A 20    2       0 64 
     2.  TJ Loket  18    2       2 60 
     3.  ETI Kynšperk 13    2       7 50 
     4.  Jiska Nejdek 12    3       7 49 
     5.  Ch.Chodov B 13    1       8/1/ 48 
     6.  Škoda Ostrov 12    2       8 48 
     7.  Jiskra K.Vary B 11    2       9 46 
     8.  Sokol V.Hleďsebe 7    1     14 37 
     9.  Slavoj K.Vary   6    3     13/4/ 33 
   10.  2.ZDŠ Sokolov C  3    2     17 30 
   11.  Jiskra K.Vary C   2    2     18 28 
   12.  Cremona Luby   3    2     17/2/ 28  
         
 
 
 
V Kynšperku nad Ohří 25.1.2017     Pavel Haluška  
  
         


